
Uzasadnienie 

 
 

do projektu uchwały  w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów,określenia  

zasad ustalania, poboru  i terminów płatności.  
 

 

W związku z rozstrzygnięciami nadzorczymi Regionalnych Izb Obrachunkowych,  

kwestionującymi jako naruszenie przepisów konstytucyjnych ustalanie stawek opłaty od 

posiadania psów w zależności od miejsca zamieszkania posiadacza psa bez upoważnienia 

ustawowego do takiego ich różnicowania, konieczne jest uchylenie uchwały nr XVI/148/07 

Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 listopada 2007 r.  w sprawie wprowadzenia opłaty od 

posiadania psów, określenia  zasad ustalania, poboru  i terminów płatności i podjęcie nowej 

uchwały ustalającej jednakowe stawki tej opłaty dla wszystkich podatników, bez względu na 

miejsce zamieszkania.  Proponuje się  przyjąć stawkę podatkową w  wysokości 40,00 zł od 

każdego psa. Górna granica stawki opłaty zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów         

z dnia 5 sierpnia 2016 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych w 2017 r. ( M.P. z 2016 r., poz. 779 ) wynosi 118,97 zł. 

Proponuje się utrzymanie  dotychczas obowiązujących: 

- ulg dla emerytów, rencistów, którzy nie ukończyli 65 roku życia oraz osób bezrobotnych, 

ustalając dla nich stawkę w wysokości 20,00 zł od każdego psa, 

- zwolnienia z opłaty na okres roku psy wzięte ze schroniska dla bezdomnych zwierząt            

i rozszerzenie go o zwolnienie psów z wszczepionym mikrochipem identyfikacyjnym – pod 

warunkiem udokumentowania tego faktu wpisem do bazy danych zwierząt oznakowanych 

elektronicznie. 

Ponadto proponuje się powierzenie inkasa tej opłaty Spółdzielni Mieszkaniowej Cieszynianka 

ustalając z tego tytułu wynagrodzenie brutto w  wysokości niezmienionej w stosunku do 

poprzedniej uchwały, wynoszącej  25% zebranej opłaty.  

 


